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1. Angaben zur Lehrveranstaltung1. Angaben zur Lehrveranstaltung

Der Besuch der Veranstaltung führt zu einem
spürbaren Wissenszuwachs.
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stimme voll und ganz
zu
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Inhalte werden anschaulich vermittelt.1.2)
stimme voll und ganz
zu

stimme überhaupt
nicht zu
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In der Veranstaltung werden auch schwierige Inhalte
verständlich erklärt.
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Die Relevanz der behandelten Themen wird
deutlich.
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Der/die Lehrende ist in der Lage, strukturiert zu
erklären.

1.5)
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Der/die Lehrende gibt hilfreiches Feedback auf die
Beiträge der Studierenden.

1.6)
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Der/die Lehrende achtet darauf, eine
wertschätzende Lehr-/Lernatmosphäre herzustellen.
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Meine Mitstudierenden tragen zu einer konstruktiven
Lernatmosphäre bei.
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2. Angaben zu Ihrer Person und Ihrem aktuellen Studiengang2. Angaben zu Ihrer Person und Ihrem aktuellen Studiengang

Bitte geben Sie Ihr Geschlecht an.2.1)

n=24männlich 41.7%

weiblich 58.3%

inter/non-binär 0%

keine Angabe 0%

Welchen Abschluss streben Sie aktuell an?2.2)

n=24Bachelor 4.2%

Master 12.5%

Kirchenexamen 0%

Staatsexamen (ohne Lehramt) 66.7%

Staatsexamen (Lehramt) 0%

Promotion 4.2%

Sonstiges 12.5%

In welchem Fachsemester befinden Sie sich in Ihrem aktuellen Studiengang?2.3)

n=231. 26.1%

2. 0%

3. 8.7%

4. 0%

5. 8.7%

6. 0%

7. 13%

8. 0%

9. und höher 43.5%

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an 

das Evaluationsteam (evaluation@studiumdigitale.uni-frankfurt.de).
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1. Angaben zur Lehrveranstaltung1. Angaben zur Lehrveranstaltung

1.1) Der Besuch der Veranstaltung führt zu einem
spürbaren Wissenszuwachs.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,4 md=6,0 s=0,9

n=2257 mw=5,2 md=5,0 s=0,9

1.2) Inhalte werden anschaulich vermittelt. stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,4 md=6,0 s=1,4

n=2253 mw=5,1 md=5,0 s=1,0

1.3) In der Veranstaltung werden auch schwierige
Inhalte verständlich erklärt.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,3 md=6,0 s=1,3

n=2239 mw=5,0 md=5,0 s=0,9

1.4) Die Relevanz der behandelten Themen wird
deutlich.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,3 md=6,0 s=1,0

n=2245 mw=5,1 md=5,0 s=1,0

1.5) Der/die Lehrende ist in der Lage, strukturiert zu
erklären.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,5 md=6,0 s=1,1

n=2238 mw=5,2 md=5,0 s=1,0

1.6) Der/die Lehrende gibt hilfreiches Feedback auf
die Beiträge der Studierenden.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,3 md=6,0 s=1,0

n=2217 mw=5,3 md=6,0 s=0,9

1.7) Der/die Lehrende achtet darauf, eine
wertschätzende Lehr-/Lernatmosphäre
herzustellen.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,5 md=6,0 s=1,1

n=2232 mw=5,4 md=6,0 s=0,9

1.8) Meine Mitstudierenden tragen zu einer
konstruktiven Lernatmosphäre bei.

stimme
überhaupt nicht

zu

stimme voll und
ganz zu n=24 mw=5,2 md=5,0 s=1,0

n=2200 mw=4,7 md=5,0 s=1,1




